
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Legislativo 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
SUMÁRIO 
 
 
 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

ATO CONVOCATÓRIO 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901002/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de combustível tipo gasolina, para ano de 2019. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as 

atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 0901002/2019, Pregão nº 

004/2019. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

Empresa vencedora: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, com sede na Rua dos Melões, nº 10, centro, Bernardo do 

Mearim – MA, CEP: 65.723-000, CNPJ 09.609.654/0001-91 por intermédio de seu representante legal o Sr. Izaquiel Vieira da Silva, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 123.554.799-7 GEJSPC/MA e do CPF nº 907.933.153-87. 

 

ITE

M 
DESCRIÇÃO 

UNIDAD

E DE. 

MEDIDA 

QTD 

VALOR 

UNITÁR

IO (R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

1 

GASOLINA COMUM. 

Especificação: Combustível 

automotivo em conformidade 

com as características 

constantes nos atos normativos 

vigentes da Agência Nacional 

do Petróleo – ANP. 

LITRO 4.000 4,55 18.200,00 

Homologado 

em 

26/03/2019 

 

Valor total homologado da empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP é: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos 

reais). 

Bernardo do Mearim - MA, 26 de março de 2019. 

________________________________ 

Francisco Marinho Oliveira Moura 

Presidente da Câmara Municipal  

de Bernardo do Mearim 

CPF: 813.840.503-10 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901002/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de combustível tipo gasolina, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal. 
 

A Câmara Municipal de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Francisca Regilda Furtado Leite, 

torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2019. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte 

licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
 

Empresa vencedora: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, com sede na Rua dos Melões, nº 10, centro, Bernardo do 

Mearim – MA, CEP: 65.723-000, CNPJ 09.609.654/0001-91 por intermédio de seu representante legal o Sr. Izaquiel Vieira da Silva, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 123.554.799-7 GEJSPC/MA e do CPF nº 907.933.153-87. 

 

ITE

M 
DESCRIÇÃO 

UNIDAD

E DE. 

MEDIDA 

QTD 

VALOR 

UNITÁR

IO (R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

1 GASOLINA COMUM. LITRO 4.000 4,55 18.200,00 Adjudicada 

ANO VII Nº 1535 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA – FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA 



  2 
 
 

 

       ANO VII Nº 1535 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA – FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA 

Especificação: Combustível 

automotivo em conformidade 

com as características 

constantes nos atos normativos 

vigentes da Agência Nacional 

do Petróleo – ANP. 

em 

18/03/2019 

 

Valor total adjudicado da empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP é: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos 

reais) 
 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Francisco Marinho Oliveira Moura, 

Presidente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo: 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

Empresa vencedora: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, com sede na Rua dos Melões, nº 10, centro, Bernardo do 

Mearim – MA, CEP: 65.723-000, CNPJ 09.609.654/0001-91 por intermédio de seu representante legal o Sr. Izaquiel Vieira da Silva, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 123.554.799-7 GEJSPC/MA e do CPF nº 907.933.153-87. 

 

ITE

M 
DESCRIÇÃO 

UNIDAD

E DE. 

MEDIDA 

QTD 

VALOR 

UNITÁR

IO (R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

1 

GASOLINA COMUM. 

Especificação: Combustível 

automotivo em conformidade 

com as características 

constantes nos atos normativos 

vigentes da Agência Nacional 

do Petróleo – ANP. 

LITRO 4.000 4,55 18.200,00 

Homologado 

em 

26/03/2019 

 

Valor total homologado da empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP é: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos 

reais). 
 

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Bernardo do Mearim-MA. 
 

Bernardo do Mearim - MA, 26 de março de 2019. 

____________________________ 

Francisca Regilda Furtado Leite 

CPF: 199.914.098-23 

Pregoeira 

Portaria: 2002001/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901002/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE 

 REGISTRO DE PREÇOS 
 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 004/2019, amparado 

pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, 

com sede na Rua dos Melões, nº 10, centro, Bernardo do Mearim – MA, CEP: 65.723-000, CNPJ 09.609.654/0001-91 por intermédio de seu 

representante legal o Sr. Izaquiel Vieira da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 123.554.799-7 GEJSPC/MA e do CPF nº 907.933.153-

87, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Bernardo do Mearim/MA, 

para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas. 

 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à 

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 

 

Bernardo do Mearim - MA, 26 de março de 2019. 

 

________________________________ 

Francisco Marinho Oliveira Moura 

Presidente da Câmara Municipal  

de Bernardo do Mearim 

CPF: 813.840.503-10 

 

Recebi em: ___/____/____ 

Assinatura/rubrica:____________________________________________________________ 

C,I. nº ___________________________ CPF nº ___________________________________ 

 


